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TWO-FISTED TALES. VOLUMEN 1 ( de  4). EDICIÓN EN CASTELLANO
Al Feldstein, Johnny Craig, Jack Kamen, Jack Davis, Graham Ingels. Traducción: Alfonso Bueno López y Santiago García Fernández

¡EL GÉNERO BÉLICO LLEGA A NUESTRA 
RECOPILACIÓN DE LOS CÓMICS DE EC!

Los cómics bélicos de EC, no son solo para muchos los mejores de todos 

los que publicó la mítica editorial, sino que, para diferentes expertos, están 

situados entre las obras maestras de la historia del cómic. Historietas que, 

tras una primera apariencia bélica, desarrollaban en la mayor parte de los 

casos un argumento totalmente antibelicista, recreando la crueldad de la 

guerra y sus batallas a lo largo de los tiempos, así como el sufrimiento de los 

inocentes. Totalmente atemporales, cobran una gran vigencia en los tiempos 

actuales. Pero no solo contaron con guiones excepcionales, su nivel gráfico 

es incomparable y totalmente deslumbrante. Nadie se puede perder esta 

maravilla ilustrada que además de ser apasioante, invita a la reflexión.

 Johnny Craig, Al Feldstein, Wally Wood, Harvey Kurtzman, Graham 

Ingels, Al Williamson, Reed Crandall, Bernard Krigstein y un largo 

etcétera, son nombres míticos en la historia del cómic. Ahora, y por 

primera vez en castellano, una edición a la altura de los míticos cómics 

de EC, la editorial norteamericana que no solo marcó una época, sino 

que supuso un antes y un después en el discurrir del noveno arte y de su 

influencia en otros medios.

Este volumen contiene los seis primeros números de la 

colección, publicados originalmente entre noviembre de 1950 y 

octubre de 1951.

Cartoné. 22x28. Color. 216 páginas
ISBN: 978-84-19790-94-1
Precio: 37,95 euros

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO













tales from the crypt - 5 volúmenes - serie completa

weird science - 4 volúmenes - serie completa impact - 1 volumen

shock suspensstories - 3 volúmenes - serie completa the haunt of fear - serie en curso

otros títulos de la colección clásicos EC





LA VERDAD SOBRE EL CASO VIVÈS
Bastien Vivès. 

¡LA OBRA MÁS ÁCIDA Y 
SARCÁSTICA DE BASTIEN VIVÉS!

¿Dónde termina la libertad artística y empieza la caza de brujas?

En este libro tan afilado como incómodo, Bastien Vivès desmonta con 

ironía la tormenta moral que desató su obra. Entre cancelaciones, 

linchamientos virtuales y exposiciones censuradas, el enfant terrible 

del cómic francés se enfrenta a sus propios jueces: los medios, las redes 

sociales y la sacrosanta corrección política. ¿Es Vivès un provocador 

sin filtro o el síntoma de una época que ya no tolera la ambigüedad? 

Con humor negro y lucidez incómoda, el autor de El gusto del cloro, 

pone el dedo en la llaga de un debate que sigue ardiendo.

Cartoné. 15x22. Blanco y negro. 160páginas
ISBN: 978-84-19790-89-7
Precio: 15,95 euros

También disponibles del mismo autor:
•	 El gusto del cloro (4ª edición) 
•	 Ellas
•	 Hollywood Jan (con Sanlaville)
•	 En mis ojos (segunda edición)
•	 Amistad estrecha
•	 Por el imperio (tres volúmenes, con Chabane)
•	 Polina (4ª edición)
•	 La carnicería
•	 Videojuegos
•	 El amor 
•	 La familia 
•	 La blogosfera 

•	 La guerra 
•	 Los tebeos
•	 El fútbol 
•	 Lastman (13 volúmenes, con Balak y Sanlaville)
•	 Los melones de la ira
•	 La gran odalisca (con Ruppert y Mulot) 
•	 Olympia (con Ruppert y Mulot)
•	 Una hermana
•	 La blusa
•	 Catorce de julio
•	 Último fin de semana de enero 

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO









DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE

SANJULIA  
LA FANTASÍA ILUSTRADA  

Descubre el arte incomparable de Sanjulian, uno 
de los ilustradores más legendarios del siglo XX, 
en esta edición de lujo que rinde homenaje a su 
extraordinaria carrera. 

Con más de 500 páginas y cientos de ilustraciones a todo color, 

este volumen es una joya visual que captura la fuerza, el detalle y la 

atmósfera única de su estilo. Desde portadas icónicas hasta obras 

inéditas, el libro ofrece un recorrido fascinante por su universo 

artístico. Una pieza imprescindible para coleccionistas y amantes de 

la fantasía ilustrada.

Terror, western, espada y brujería, ciencia ficción…ningún género ha 

quedado sin alguna bella ilustración del maestro Manuel Sanjulián 

(conocido artísticamente como Sanjulian). 

Desde sus portadas para las revistas de Warren a las cubiertas de las 

novelas de Conan, sus Vampirellas…todos guardamos muchos de 

nuestros recuerdos más imborrables son estos dibujos que nos han 

acompañado desde hace ya décadas.

El libro cuenta con prólogos de Manuel Auad y Marcos Ordóñez y 

epílogo de David García Sariñena. 

Cartoné con sobrecubierta. 22x30.  Color. 540 páginas
ISBN: 978-84-19790-87-3
Precio: 69,95 euros

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO









DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE

CURIOSIDADES DEL MUNDO DEL ROCK   
Mauro Entrialgo 

¡Todas las respuestas a las preguntas que 
siempre te hiciste sobre el mundo del rock!

¿Te has preguntado alguna vez cómo organizan sus colecciones los 

obsesivos coleccionistas de vinilos? ¿Qué diferencias existen entre punks 

y siniestros más allá de la estética? ¿Qué hay detrás de los callos en las 

manos de los músicos, los nombres artísticos más insólitos o los objetos 

que acaban volando desde el escenario?

Sumérgete en una disección ácida, divertida y certera del ecosistema 

rockero a cargo de Mauro Entrialgo, que con su inconfundible humor 

analiza con lupa todo lo que rodea a las estrellas del rock: desde las 

muertes que no fueron causadas por drogas, hasta los secretos del 

merchandising más surrealista. Una mirada tan irreverente como 

ingeniosa sobre las obsesiones, contradicciones y genialidades que 

orbitan el mundo del rock. Ideal para fans, melómanos y amantes del 

humor inteligente.

Rústica. 22x30. Color. 48 páginas
ISBN: 978-84-19790-86-6
Precio: 10,95 euros

Otras obras del mismo autor:
•	 Lo contrario  (ISBN: 978-84-16217-59-5)
•	 Todos los piscolabis (ISBN: 978-84-946995-1-1)
•	 Expertos en jetón (ISBN: 978-84-948597-3-1 )
•	 Solo son déjà vus a la carta (ISBN: 978-84-18320-06-4)
•	 Drugos el acumulador. Edición definitiva (ISBN: 978-84-18320-75-0)
•	 Cuqui siempre sale (ISBN: 978-84-19790-06-4)

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO









DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE

SHERLOCK HOLMES  EN EL CINE, EL CÓMIC Y LA TELEVISIÓN
Javier Jiménez Barco

Cartoné. 17x24. Color. 290 páginas
ISBN: 978-84-19790-92-7
Precio: 27,95 euros

Otros libros del mismo autor:
•	 Chicago-Marte por 15 centavos. Una historia de las revistas pulp.  (ISBN: 978-84-18320-10-1)
•	 Terror tales y los pulps bizarros. (ISBN: 978-84-19790-04-0)
•	 Pioneros en el espacio exterior. Las colecciones literarias clásicas 

 de Ciencia Ficción en España. (ISBN: 978-84-19790-41-5)
•	 Sherlock Holmes. Su universo literario ilustrado. (ISBN: 978-84-19790-67-5)

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO

Poco después de su primera aparición en 1887, Sherlock Holmes 

no tardó en trascender las páginas impresas y colonizar otros 

medios de comunicación y entretenimiento. Tras un primer 

volumen dedicado en exclusiva al universo literario del detective, 

le llega el turno ahora a una obra que detalla las apariciones de 

Holmes en el teatro, el cine, la radio, la televisión y el cómic.

Desde las obras teatrales del propio Conan Doyle a las apócrifas escritas en 

todo el mundo, España incluida… los actores y películas más destacados, 

en el cine y la televisión…las diferentes series televisivas basadas en 

Holmes y su universo… y su llegada al mundo del cómic, desde las 

primeras tiras diarias hasta las modernas novelas gráficas basadas en 

sus casos. Este volumen incluye, además, sendos apéndices dedicados a 

Holmes en los juegos de mesa y videojuegos, así como a su presencia en 

otros objetos de coleccionista.

















¡El terror ancestral resurge!

Cthulhu vuelve a reclamar su trono en la portada de la 

revista que lleva su nombre, con una ilustración colosal 

firmada por Juan Alberto Hernández.

Celebramos el número 31 con una colección de relatos que 

helarán tu sangre: El vampiro de Harts, Todos sus muertos, 

Ars doloris, El sobrino, La bruja de Arnera… y más.

Más de 100 páginas repletas de cómics y narraciones de 

ficción oscura, en la revista que durante casi dos décadas 

ha sido la casa del horror, lo extraño y lo prohibido.

Una experiencia imprescindible para todo amante del 

terror. Si oyes la llamada…responde

Cartoné. 17x24. Color y Blanco y negro. 112 páginas
ISBN: 978-84-19790-88-0
Precio: 11,95 euros

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA SEGUNDA SEMANA DE MAYO

CTHULHU 31
Carlos Aon, Pablo Barbieri, Alfonso Bueno, Luis Camacho, Elchinodepelocrespo, Florentino 
Flórez, Jorge Luis Gabotto, Manu Gutiérrez, César Herce, Juan Alberto Hernández, Edu Moli-
na, Javier Mora, Manuel Mota, Julio Nieto, Rubén Rial, Jacques Salomon, Josep Salvia, Guiller-
mo Sanna, Rodolfo Santullo, Pedro Villarejo.













DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE

EL GRAN QUIOSCO DE LOS VIDEOJUEGOS
Javier Peinado

Cartoné. 17x24. Color. 320 páginas
ISBN: 978-84-19790-93-4
Precio: 27,95 euros

Del mismo autor:
•	 Leyendas de Star Wars. La memorable historia del Universo Expandido. (ISBN: 978-84-19790-33-0)

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO

Aunque pueda resultar impensable para los más jóvenes, hubo 

un tiempo en el que los amantes de los videojuegos decidíamos 

qué cartucho pedir por Navidad gracias a las opiniones de 

caricaturizados analistas, enviábamos cartas para pedir trucos 

de Mortal Kombat II y nos conformábamos con demos y vídeos 

en discos CD-ROM y cintas VHS para hacernos una idea de los 

nuevos Resident Evil y Donkey Kong Country. Años en los que 

la palabra impresa era ley gracias a un imprescindible lugar de 

peregrinaje para varias generaciones: el quiosco de prensa.

Prepárate para un apasionante viaje en el tiempo de la mano de Javier Peinado 

(Leyendas de Star Wars) a través de más de cuatro décadas de periodismo 

de videojuegos. ¿Cuáles fueron las primeras revistas en informar sobre ocio 

electrónico? ¿Cuándo nacieron medios tan influyentes como Micromanía? 

¿Cuántas publicaciones dedicadas a PlayStation tuvimos en España? ¿Cómo 

afectó la crisis del papel a esta prensa especializada, y qué fue de ella tras el 

inevitable salto a Internet? Las respuestas a estas preguntas, más entrevistas 

a nuestros más emblemáticos comunicadores de videojuegos, curiosidades y 

muchas más cosas en el volumen que tienes entre tus manos.

















DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE

¡YO QUIERO UN TEBEO! LOS TEBEOS DESDE LA POSGUERRA A LA TRANSICIÓN
Pedro Delgado Cavilla

Cartoné. 17x24. Color. 248 páginas
ISBN: 978-84-19790-90-3
Precio: 27,95 euros

Otros libros del mismo autor:
•	 Vamos a morir todos! Lo insólito y lo paranormal en el cine I. Segunda edición I. (ISBN:  978-84-18320-74-3)
•	 ¡Vamos a morir todos! ¡Otra vez! Lo insólito y lo paranormal en el cine II. (ISBN: 978-84-948192-8-5)
•	 ¡Vamos a morir todos! ¿A la tercera va la vencida?  (ISBN: 978-84-18320-84-2)
•	 ¿Qué diablos vemos? El demonio en el cine. ISBN: 978-84-18320-35-4
•	 Animación. De Betty Boop a Tim Burton. (ISBN: 978-84-120008-0-1)
•	  Nazis, cine y ocultismo. (ISBN: 978-84-19790-00-2)
•	  Venimos en son de paz. España paranormal (1950-1990). (ISBN: 978-84-19790-48-4)

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO

DEL AUTOR DE LA TRILOGÍA ¡VAMOS A MORIR TODOS!

¡Yo quiero un tebeo! es un apasionante viaje por la historia del tebeo 

español, desde la posguerra hasta la Transición. Pedro Delgado Cavilla 

firma esta obra divertida y lúcida que desentraña con humor la esencia 

de nuestros tebeos más míticos. Desde Carpanta hasta Florita, pasando 

por El Guerrero del Antifaz o El Cachorro, el autor nos invita a mirar 

con nuevos ojos esas viñetas que nos marcaron a varias generaciones.

Cada página conecta los héroes de papel con la vida cotidiana de un país en 

transformación. El hambre, la censura, los sueños y los miedos del franquismo se 

cuelan entre los globos de texto. Con estilo ágil y mirada crítica, el autor analiza 

cómo el tebeo fue espejo y refugio de la sociedad española. Un libro lleno de 

nostalgia, pero también de análisis riguroso y chispa irónica. Descubre cómo 

nuestros héroes en tinta también luchaban sus propias batallas. Todos fuimos 

niños que dijeron: ¡yo quiero un tebeo!













DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE

EN NOMBRE DE LUNA TE CASTIGARÉ. EL UNIVERSO MÁGICO  
DE SAILOR MOON (2 DE 2). Andrés Argal Sotés

Cartoné. 17x24. Color. 328 páginas
ISBN: 978-84-19790-91-0 
Precio: 27,95 euros

Del mismo autor:
•	 En nombre de luna te castigaré. El universo mágico de Sailor Moon (1 de 2). ISBN: 978-84-947272-2-1

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO

¡SEGUNDA EDICIÓN, AMPLIADA 
Y ACTUALIZADA, DE  LA MAYOR 
ENCICLOPEDIA SOBRE SAILOR MOON!

 En nombre de luna te castigaré. El universo mágico de Sailor 

Moon, de Andrés Argal Sotés, se ha convertido en una obra de 

referencia para todos los fans. 

Siete años después de la publicación del segundo volumen, volvemos 

con una edición ampliada con todas las novedades de estos años: 

cuatro largometrajes, las últimas figuras de merchandising, el esperado 

lanzamiento en DVD y Blu-Ray de la serie clásica de los 90 o la edición 

definitiva del manga en cartoné. Así que, una vez más, bienvenidos al 

Milenio de Plata...”











2.
EDICIÓN
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TALES FROM THE CRYPT . VOLUMEN 2. EDICIÓN EN CASTELLANO
Al Feldstein, Johnny Craig, Jack Kamen, Jack Davis, Graham Ingels. Traducción: Alfonso Bueno López y Santiago García Fernández

¡REEDICIÓN DEL AGOTADO SEGUNDO 
VOLUMEN DE TALES FROM THE CRYPT!

« Las imágenes funde-cerebros de ese cómic (que, en 

retrospectiva, creo que fueron dibujadas por el legendario 

Jack Davis) eran asquerosas, perturbadoras, horribles y, 

en conjunto, fascinantes. Cadáveres putrefactos, miembros 

desmembrados, necrófagos de cementerio, víctimas 

aterrorizadas, muertes violentas, orbes sangrientos colgando de 

cuencas sanguinolentas. Es difícil, incluso hoy en día, expresar lo 

primario que resultaba aquel impacto.» (Del prólogo de Joe Dante).

 Johnny Craig, Al Feldstein, Wally Wood, Harvey Kurtzman, Graham 

Ingels, Al Williamson, Reed Crandall, Bernard Krigstein y un largo 

etcétera, son nombres míticos en la historia del cómic. Ahora, y por 

primera vez en castellano, una edición a la altura de los míticos cómics 

de EC, la editorial norteamericana que no solo marcó una época, sino 

que supuso un antes y un después en el discurrir del noveno arte y de su 

influencia en otros medios.

Este volumen contiene los números 23-28 de Tales from the Crypt, 

publicados originalmente entre abril de 1951 y marzo de 1952.

Cartoné. 22x28. Color. 216 páginas
ISBN: 978-84-18320-57-6
Precio: 37,95 euros

DISPONIBLE A PARTIR DE  
LA ÚLTIMA SEMANA DE MAYO










